PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 1/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 101 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 53 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL.

Preâmbulo

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 10h 30min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio,

nomeada através da Portaria nº 05, de 06 de janeiro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em

epigrafe.

Credenciamento

Compareceu no setor de licitações o seguinte licitante proponente para credenciamento, como segue:.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP 02.778.386/0001-92 FRANCISCO CÉLIO GROSSI

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o licitante apresentou os

documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do licitante, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da proposta apresentada, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em

ordem decrescente.

Lote 1 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - VOLTAGEM 127V, COM
VARIAÇÃO DE FLUXO DE 0,5 A 5L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS DE

CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 516,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM -
VOLTAGEM 127V, COM VARIAÇÃO DE FLUXO DE 0,5 A 5L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB,
NÍVEIS DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍ
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:43:07 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 2 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM - VOLTAGEM 127V, COM VARIAÇÃO DE
FLUXO DE 0,5 A 10L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS DE CONCENTRAÇÃO DE

OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍDA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 829,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM - VOLTAGEM
127V, COM VARIAÇÃO DE FLUXO DE 0,5 A 10L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS DE
CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍDA
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:44:07 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 2/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 3 - OXIGÊNIO MEDICAL  M³

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 27,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - OXIGÊNIO MEDICAL  M³
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:44:25 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 4 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01  M³

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 118,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01  M³
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:44:52 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 5 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 04  M³

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 150,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 04  M³
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:48:03 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 6 - SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS) - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA - LOCAÇÃO DE
APARELHO MÉDICO RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO DE DEFICIÊNCIAS RESPIRATÓRIAS (BIPAP SYNCHRONY 2).

PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE DOMICILIAR DEVE PERMITR A REGULAGEM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 2.343,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS) - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO
GARANTIDA - LOCAÇÃO DE APARELHO MÉDICO RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO DE DEFICIÊNCIAS
RESPIRATÓRIAS (BIPAP SYNCHRONY 2). PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE DOMICILIAR DEVE PERMITR A REGULAGEM
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:49:09 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Lote 7 - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Classificado R$ 560,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL
Data / Hora Fornecedor Valor
29/07/2021 10:49:58 OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o fornecedor.

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o fornecedor.

Resultado da Negociação - Lote 1 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM -
VOLTAGEM 127V, COM VARIAÇÃO DE FLUXO DE 0,5 A 5L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 3/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

NÍVEIS DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍ
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 500,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM - VOLTAGEM
127V, COM VARIAÇÃO DE FLUXO DE 0,5 A 10L/M (LITROS  POR MINUTO), NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS DE
CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA, PRESSÃO DE SAÍDA
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 700,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - OXIGÊNIO MEDICAL  M³
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 22,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01  M³
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 95,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 04  M³
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 130,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS) - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO
GARANTIDA - LOCAÇÃO DE APARELHO MÉDICO RESPIRATÓRIO PARA TRATAMENTO DE DEFICIÊNCIAS
RESPIRATÓRIAS (BIPAP SYNCHRONY 2). PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE DOMICILIAR DEVE PERMITR A REGULAGEM
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 2.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP R$ 500,0000

Os valores apresentados anteriormente, é o resultado da negociação direta com os fornecedores

Habilitação

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo licitante após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520, Art.

4, XII.

OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Habilitada

A empresa apresentou os documentos, e como descrito anteriormente, está habilitada, nos termos estabelecidos no Edital

Convocatório.

Recursos

Questionado ao representante a possibilidade de manifestação recursal o mesmo manifestou desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Resultado

A empresa foi declarada vencedoras dos itens abaixo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 4/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Fornecedor: OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP Total R$ 179.400,00

Lote 1 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - VOLTAGEM 127V, COM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5LPM -

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5LPM -

VOLTAGEM 127V, COM

VARIAÇÃO DE FLUXO DE

0,5 A 5L/M (LITROS  POR

MINUTO), NIVEL DE RUÍDO

MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS

DE CONCENTRAÇÃO DE

OXIGÊNIO VARIÁVEL DE

87% A 96% DE PUREZA,

PRESSÃO DE SAÍDA DE

5,5PSI, DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

UMIDIFICADOR E CATETER

NASAL PARA USO EM

DOMICILIO DO PACIENTE.

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA A NO MÁXIMO

A CADA 06 MESES COM

RELATÓRIO DE VISITA

TÉCNICA DE DADOS DE

MANUTENÇÃO, TROCA DE

FILTRO DE PRESSÃO,

CONCENTRAÇÃO E FLUXO.

O RELATÓRIO DEVERÁ

SER ENTREGUE AO

COORDENADOR

RESPONSÁVEL,

MANUTENÇÃO CORRETIVA

E PREVENTIVA SEMPRE

QUE FOR SOLICITADO NUM

PRAZO MÁXIMO DE 24

HORAS.

 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO

MENSAL

SERV 180,0000 500.0000 90000.00000000 3,23%

PHILIPS

RESPIRONICS

 Total Lote R$ 90.000,00

Lote 2 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM - VOLTAGEM 127V, COM VARIAÇÃO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 5/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO -

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 10LPM -

VOLTAGEM 127V, COM

VARIAÇÃO DE FLUXO DE

0,5 A 10L/M (LITROS  POR

MINUTO), NIVEL DE RUÍDO

MÁXIMO DE 45DB, NÍVEIS

DE CONCENTRAÇÃO DE

OXIGÊNIO VARIÁVEL DE

87% A 96% DE PUREZA,

PRESSÃO DE SAÍDA DE

10PSI, DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

UMIDIFICADOR E CATETER

NASAL PARA USO

DOMICILIO DO PACIENTE.

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA A NO MÁXIMO

A CADA 06 MESES COM

RELATÓRIO DE VISITA

TÉCNICA DE DADOS DE

MANUTENÇÃO, TROCA DE

FILTRO, NÍVEL DE

PRESSÃO,

CONCENTRAÇÃO E FLUXO.

O RELATÓRIO DEVERÁ

SER ENTREGUE AO

COORDENADOR

RESPONSÁVEL,

MANUTENÇÃO CORRETIVA

OU PREVENTIVA SEMPRE

QUE FOR SOLICITADO NUM

PRAZO MÁXIMO DE 24

HORAS.

 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO

MENSAL

SERV 24,0000 700.0000 16800.00000000 15,66%

PHILIPS

RESPIRONICIS

 Total Lote R$ 16.800,00

Lote 3 - OXIGÊNIO MEDICAL  M³
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

988188

6

OXIGÊNIO MEDICAL  M³ M3 960,0000 22.0000 21120.00000000 19,41% OXIMIL

 Total Lote R$ 21.120,00

Lote 4 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01  M³
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

988188

3

OXIGÊNIO MEDICINAL DE

01  M³

UN 192,0000 95.0000 18240.00000000 19,72% OXIMIL

 Total Lote R$ 18.240,00

Lote 5 - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 04  M³
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

988188

4

OXIGÊNIO MEDICINAL DE

04  M³

UN 48,0000 130.0000 6240.00000000 13,33% OXIMIL

 Total Lote R$ 6.240,00

Lote 6 - SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS) - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA - LOCAÇÃO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 6/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

SUPORTE DE PRESSÃO

GARANTIDA (VAPS) - BIPAP

COM SUPORTE DE

PRESSÃO GARANTIDA -

LOCAÇÃO DE APARELHO

MÉDICO RESPIRATÓRIO

PARA TRATAMENTO DE

DEFICIÊNCIAS

RESPIRATÓRIAS (BIPAP

SYNCHRONY 2). PARA

UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE

DOMICILIAR DEVE

PERMITR A REGULAGEM

DE PRESSÃO AUTOMÁTICA

DE 4 A 30CMH2O.

ALIMENTAÇÃO BIBOLTE.

DEVERÁ ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

UMIDIFICADOR, MÁSCARA

NASAL OU FACIAL EM

SILICONE OU CIRCUITO

INVASIVO, TRAQUEIA DE

02M, CABO DE

ALIMENTAÇÃO, FILTRO,

CARTÃO SD E MANUAL DO

EQUIPAMENTO COM

REGISTRO DA ANVISA,

MANUTENÇÃO

PREVENTIVA A NO MÁXIMO

A CADA 06 MESES COM

RELATÓRIO DE VISITA

TÉCNICA DE DADOS DE

MANUTENÇÃO, TROCA DE

FILTRO E NÍVEL DE

PRESSÃO. O RELATÓRIO

DEVERÁ SER ENTREGUE

AO COORDENADOR

RESPONSÁVEL.

MANUTENÇÃO CORRETIVA

OU PREVENTIVA SEMPRE

QUE FOR SOLICITADO NUM

PRAZO MÁXIMO DE 24

HORAS. VISITA DE

ESPECIALISTA  - SERVIÇO

DE LOCAÇÃO MENSAL

SERV 12,0000 2000.0000 24000.00000000 14,65%

PHILIPS

RESPIRONICS

 Total Lote R$ 24.000,00

Lote 7 - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

988188

5

VÁLVULA REGULADORA DE

OXIGÊNIO MEDICINAL

UN 6,0000 500.0000 3000.00000000 10,98% MORIYA

 Total Lote R$ 3.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária SIMONE BARCARO CEZAR,

pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante e demais presentes.

MIRAI, 29 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 7/7

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

____________________________________________________
TATIANA DE FATIMA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
SIMONE BARCARO CEZAR

Membro da CPL

____________________________________________________
OXI+MAIS COM. DE GASES MED. E IND. LTDA EPP

FRANCISCO CÉLIO GROSSI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org